1

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SXD

       Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra phương án

đào tạo lái xe mô tô hạng A

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

Quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe;

Căn cứ Thông tư số 14/2025/TT-BGTVT ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng
Bộ Giao thông Quy định về đào tạo lái xe; bồi dưỡng, kiểm tra, cấp chứng chỉ

bồi dưỡng kiến thức pháp luật về giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn;

Xét Thông báo số 307/TB-TL ngày 31/12/2025 về Phương án hoạt động
đào tạo lái xe mô tô hạng A của Trung tâm Dạy nghề tư thục Tùng Linh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Vận tải và an toàn giao thông,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra phương án hoạt động đào tạo lái xe mô

tô các hạng A của các Trung tâm Dạy nghề tư thục Tùng Linh, gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Bà Trần Bích Diệp - Trưởng phòng Vận tải và An toàn giao thông -

Trưởng đoàn;

2. Ông Phạm Hữu Tuân - Chuyên viên phòng Vận tải và An toàn giao

thông - Thành viên;

3. Bà Nguyễn Thị Hương Trà - Chuyên viên phòng Vận tải và An toàn

giao thông - Thành viên kiêm thư ký đoàn.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra điều kiện về cơ sở vật chất,

phương tiện kỹ thuật, giáo viên, sân tập lái, xe tập lái, công tác tổ chức thực hiện

các quy định về phương án hoạt động đào tạo lái xe mô tô của Trung tâm Dạy

Nghề Tư Thục Tùng Linh.

- Thời gian, địa điểm:

Ngày 08/01/2026: Kiểm tra Phương án hoạt động đào tạo lái xe mô tô

hạng A của Trung tâm Dạy Nghề Tư Thục Tùng Linh;

- Kết thúc kiểm tra, Đoàn kiểm tra lập biên bản kết quả, báo cáo Lãnh đạo

Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn xem xét ra Thông báo cáo cơ sở đủ điều kiện hoạt

động đào tạo lái xe mô tô theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Vận tải và An toàn giao thông;

Giám đốc Trung tâm Dạy nghề Tư thục Tùng Linh và các ông (bà) có tên tại Điều

1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng (p/h);

- Lưu: VT, VT&ATGT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2026-01-07T15:52:30+0700

		2026-01-07T16:08:32+0700

		2026-01-07T16:08:32+0700

		2026-01-07T16:08:32+0700